Решение Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 24.03.2015 N 212
(ред. от 21.04.2017)
"Об утверждении...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.07.2023

	Решение Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 24.03.2015 N 212
(ред. от 21.04.2017)
"Об утверждении...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.07.2023

	[image: ]

	Решение Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 24.03.2015 N 212
(ред. от 21.04.2017)
"Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.07.2023

ДУМА ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2015 г. N 212

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ КОНТРОЛЯ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ
УКАЗАННОГО ЛИЦА, РАСХОДОВ ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ИХ ДОХОДАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Думы Тернейского муниципального района
Приморского края
от 27.10.2015 N 293, от 21.04.2017 N 444)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", постановлением Губернатора Приморского края от 26.07.2013 N 77-пг "Об утверждении порядка представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам", Уставом Тернейского муниципального района, Дума Тернейского муниципального района решила:
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)
1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете "Вестник Тернея".

Глава Тернейского муниципального района
В.А.ИЗГОРОДИН

Приложение
к решению
Думы Тернейского
муниципального района
от 24.03.2015 N 212

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ КОНТРОЛЯ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ
УКАЗАННОГО ЛИЦА, РАСХОДОВ ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ИХ ДОХОДАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Думы Тернейского муниципального района
Приморского края
от 27.10.2015 N 293, от 21.04.2017 N 444)

1. Настоящий Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов, указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам" (далее - Порядок) в соответствии с федеральными законами от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" определяет порядок представления сведений лицом, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района, включенную в Перечень должностей муниципальной службы Тернейского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о своих расходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Думы Тернейского муниципального района от 25.06.2013 N 562.
(п. 1 в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)
2. Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района, обязано ежегодно, в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления Тернейского муниципального района (муниципальному служащему, ответственному за кадровую работу) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующие отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).
(п. 2 в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: федеральный закон от 03.12.2012 имеет номер 230-ФЗ, а не 230.

3. Сведения о расходах, предусмотренные федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляются за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 форме справки.
(п. 3 в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444)
3.1. В случае, если лицо, замещающее должность муниципальной службы, обнаружило, что в представленных им сведениях о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, представить уточненные сведения.
(пп. 3.1 введен Решением Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444)
3.2. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицо, замещающее должность муниципальной службы, представляет в соответствующею комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, письменное заявление. К заявлению прилагаются все имеющиеся у лица, замещающего должность муниципальной службы, документы, подтверждающие объективность причин непредставления указанных сведений.
(пп. 3.2 введен Решением Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444)
4. Исключен. - Решение Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293.
5. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)
6. Не допускается использование сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка и представленных в соответствии с настоящим Порядком, для установления либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)
7. Лица, виновные в разглашении сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка и представленные в соответствии с настоящим Порядком, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)
8. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Тернейского муниципального района, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, установленном нормативными правовыми актами президента Российской Федерации, Губернатора Приморского края, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 27.10.2015 N 293)
9. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, определенном постановлением Губернатора Приморского края от 26.07.2013 N 77-пг "Об утверждении Порядка представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам".
(п. 9 в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444)
10 - 12. Исключены. - Решение Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444.
13. Лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего должности муниципальной службы, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, может предложить соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, в случае ее образования рассмотреть результаты, полученные в ходе осуществления контроля за расходами, на ее заседании.
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444)
14 - 15. Исключены. - Решение Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444.
16. Обязанность, предусмотренная частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.
(п. 16 в ред. Решения Думы Тернейского муниципального района Приморского края от 21.04.2017 N 444)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png